INDICAÇÃO Nº 066/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de levantar e cascalhar a estrada que liga a Comunidade

Seringal até a ponte do Rio Ferro.

JUSTIFICATIVA

Contamos com grande quilometragem de estradas em nosso município de

difícil conservação, sem dúvida nenhuma a pior é a estrada acima mencionada que necessita de alto

investimento para oferecer condições de tráfego, diante do exposto, sugerimos que priorize esse trabalho

com o início das chuvas para que não tenhamos uma estrada interditada no período chuvoso. Reforçando a

Indicação 059/2005.

    Sala das sessões, 15 de Outubro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver. DEM